
Allegato 2 --Avvio e Quote corsi extracurriculari MUSICA A.S. 2024-2025 
 
 
 
 
 
Alunni primaria: servizio delega gratuito per lezioni concordate dalle 16:15 
I genitori degli alunni della scuola primaria che concorderanno una lezione a seguire l’uscita delle ore 16:15 e ne 
avranno necessità potranno usufruire del servizio gratuito di delega. I genitori dovranno recarsi personalmente ad 
accompagnare gli alunni/e alla lezione di prova e/o alla prima lezione muniti di copia del documento e dovranno 
consegnare l’apposito modulo di richiesta servizio di delega direttamente all’esperto. 
 
PER TUTTI I CORSI DI MUSICA SARA’ EFFETTUATA UNA PRIMA LEZIONE DI PROVA 
NELLA SETTIMANA DAL 28 AL 31 OTTOBRE 2024 (Giorno e orario da concordare direttamente 
con gli esperti) 
 

Corso offerto Dettaglio Lezioni a settimana Esperto esterno N° partecipanti Quota a 
singola 
lezione 

Lezioni-laboratorio di 
strumento  

Pianoforte N°1 da 50 min (il 
venerdì) 

CAMILLA CIRIACO 
Tel.: 3933593012 

 
 

1 
2 
 

30,00 € 
15,00 € 

 
Pianoforte a 
quattro mani  

Lezione integrativa Teoria Musicale N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

CAMILLA CIRIACO 
Tel.: 3933593012 

 

1 
2 

3-4 
Da 5 in poi 

30,00 € 
15,00 € 
12,00€ 
9,00€ 

Si propone il corso di pianoforte in cui si lavorerà partendo dalle competenze basilari per poter arrivare a toccare brani 
di repertorio di livello intermedio. Viene proposto poi il corso di pianoforte a quattro mani per favorire l’interazione 
sociale attraverso la musica, dando particolare attenzione allo sviluppo dell’ascolto degli altri oltre che di sé. Si propone 
anche il corso di teoria musicale, per fornire utili conoscenze all’approccio di uno strumento musicale. 
Tutti i corsi di pianoforte si svolgeranno esclusivamente il venerdì pomeriggio. Per i corsi di teoria i giorni di lezione e il 
numero di lezioni attivate saranno decisi in base al numero degli iscritti. 
 

 
Lezioni-laboratorio di 
strumento  

Chitarra N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

LISA GREGORI Tel.: 
3802659025 

 
 

1 
2 
3 
 

30,00 € 
15,00 € 
12,00€ 

 
Laboratorio – 
Ensemble di Chitarra 

Minimo 2 alunni N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

LISA GREGORI Tel.: 
3802659025 

 

2 
3-4 

Da 5 in poi 

15,00 € 
12,00€ 
9,00€ 

Si propone il corso di chitarra e l’ensemble di chitarre. Il corso di chitarra prevede un massimo di tre alunni per fascia 
oraria, in modo tale da permettere lo sviluppo ottimale delle competenze musicali quali abilità tecniche di base ed 
elementi di teoria musicale, ma anche sensibilizzare l’importanza della pratica e della perseveranza per raggiungere 
obiettivi musicali guadagnando, inoltre, fiducia in sé stessi. L’ensemble di chitarre enfatizza l’interazione e 
collaborazione sociale attraverso la musica, ottimizzando lo sviluppo dell’ascolto degli altri oltre che di sé. L’ensemble 
sarà aperto ad un minimo di due alunni e lezioni saranno organizzate per quanto possibile per fasce d’età. 
 
 
Lezioni-laboratorio di 
strumento  

Flauto Traverso N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

SERINE 
KHOUDIRATE Tel.: 

3881462888 
 
 

1 
2 
 

30,00 € 
15,00 € 

 

Laboratorio – 
Ensemble di Flauti 

Minimo 2 alunni N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

SERINE 
KHOUDIRATE Tel.: 

3881462888 
 

2 
3-4 

Da 5 in poi 

15,00 € 
12,00€ 
9,00€ 

Alunni scuola primaria solo 3°, 4°, 5° Classi 
Alunni scuola secondaria di I Grado 
 



Laboratorio – Musica 
di Insieme 

Minimo 2 alunni N°1 da 50 min 
(giorno da 

concordare con le 
famiglie) 

SERINE 
KHOUDIRATE Tel.: 

3881462888 
 

2 
3-4 

Da 5 in poi 

15,00 € 
12,00€ 
9,00€ 

Il corso di flauto traverso prevede un massimo di due alunni per fascia oraria, in modo da poter lavorare accuratamente 
sull’impostazione e le prime basi sullo strumento, la lezione sarà strutturata sulle tecniche principali per suonare lo 
strumento e conoscere il suo repertorio. I corsi di musica d’insieme ed ensemble di flauti enfatizzano l’interazione 
sociale attraverso la musica, dando particolare attenzione allo sviluppo dell’ascolto, elemento imprescindibile nella 
pratica musicale. I corsi di musica d’insieme sono previsti per gli alunni di chitarra, pianoforte e flauto. Prima dell’avvio 
dei laboratori di ensemble e musica d’insieme si consiglia la frequenza propedeutica di alcune lezioni di strumento 
affinché si possano porre delle competenze basilari sullo strumento per poter lavorare al meglio in gruppo. Le lezioni 
saranno organizzate, per quanto possibile, per fasce d’età. 
I corsi di strumento si svolgeranno con un massimo di due alunni a lezione, mentre i laboratori di musica d’insieme 
saranno aperti ad un minimo di due alunni. 

 
 


