Allegato 2 -- Avvio e Quote corsi extracurriculari MUSICA A.S. 2024-2025

Alunni scuola primaria solo 3°, 4°, 5° Classi Alunni scuola secondaria di I Grado

Alunni primaria: servizio delega gratuito per lezioni concordate dalle 16:15

I genitori degli alunni della scuola primaria che concorderanno una lezione a seguire l'uscita delle ore 16:15 e ne avranno necessità potranno usufruire del servizio gratuito di delega. I genitori dovranno recarsi personalmente ad accompagnare gli alunni/e alla lezione di prova e/o alla prima lezione muniti di copia del documento e dovranno consegnare l'apposito modulo di richiesta servizio di delega direttamente all'esperto.

PER TUTTI I CORSI DI MUSICA SARA' EFFETTUATA UNA PRIMA LEZIONE DI PROVA NELLA SETTIMANA DAL 28 AL 31 OTTOBRE 2024 (Giorno e orario da concordare direttamente con gli esperti)

Corso offerto	Dettaglio	Lezioni a settimana	Esperto esterno	N° partecipanti	<u>Quota a</u>
					<u>singola</u> lezione
Lezioni-laboratorio di	Pianoforte	N°1 da 50 min (il	CAMILLA CIRIACO	1	30,00 €
strumento	Pianoforte a quattro mani	venerdi)	Tel.: 3933593012	2	15,00 €
Lezione integrativa	Teoria Musicale	N°1 da 50 min	CAMILLA CIRIACO	1	30,00 €
		(giorno da	Tel.: 3933593012	2	15,00 €
		concordare con le		3-4	12,00€
		famiglie)		Da 5 in poi	9,00€

Si propone il corso di **pianoforte** in cui si lavorerà partendo dalle competenze basilari per poter arrivare a toccare brani di repertorio di livello intermedio. Viene proposto poi il corso di **pianoforte a quattro mani** per favorire l'interazione sociale attraverso la musica, dando particolare attenzione allo sviluppo dell'ascolto degli altri oltre che di sé. Si propone anche il corso di **teoria musicale**, per fornire utili conoscenze all'approccio di uno strumento musicale. Tutti i corsi di pianoforte si svolgeranno esclusivamente il venerdì pomeriggio. Per i corsi di teoria i giorni di lezione e il numero di lezioni attivate saranno decisi in base al numero degli iscritti.

Lezioni-laboratorio di	Chitarra	N°1 da 50 min	LISA GREGORI Tel.:	1	30,00 €
strumento		(giorno da	3802659025	2	15,00 €
		concordare con le		3	12,00€
		famiglie)			
Laboratorio –	Minimo 2 alunni	N°1 da 50 min	LISA GREGORI Tel.:	2	15,00 €
Ensemble di Chitarra		(giorno da	3802659025	3-4	12,00€
		concordare con le		Da 5 in poi	9,00€
		famiglie)			

Si propone il corso di chitarra e l'ensemble di chitarre. Il corso di **chitarra** prevede un massimo di tre alunni per fascia oraria, in modo tale da permettere lo sviluppo ottimale delle competenze musicali quali abilità tecniche di base ed elementi di teoria musicale, ma anche sensibilizzare l'importanza della pratica e della perseveranza per raggiungere obiettivi musicali guadagnando, inoltre, fiducia in sé stessi. L'**ensemble di chitarre** enfatizza l'interazione e collaborazione sociale attraverso la musica, ottimizzando lo sviluppo dell'ascolto degli altri oltre che di sé. L'ensemble sarà aperto ad un minimo di due alunni e lezioni saranno organizzate per quanto possibile per fasce d'età.

Lezioni-laboratorio di strumento	Flauto Traverso	N°1 da 50 min (giorno da concordare con le famiglie)	SERINE KHOUDIRATE Tel.: 3881462888	1 2	30,00 € 15,00 €
Laboratorio – Ensemble di Flauti	Minimo 2 alunni	N°1 da 50 min (giorno da concordare con le famiglie)	SERINE KHOUDIRATE Tel.: 3881462888	2 3-4 Da 5 in poi	15,00 € 12,00€ 9,00€

Laboratorio – Musica	Minimo 2 alunni	N°1 da 50 min	SERINE	2	15,00 €
di Insieme		(giorno da	KHOUDIRATE Tel.:	3-4	12,00€
		concordare con le	3881462888	Da 5 in poi	9,00€
		famiglie)			

Il corso di **flauto traverso** prevede un massimo di due alunni per fascia oraria, in modo da poter lavorare accuratamente sull'impostazione e le prime basi sullo strumento, la lezione sarà strutturata sulle tecniche principali per suonare lo strumento e conoscere il suo repertorio. I corsi di **musica d'insieme** ed **ensemble di flauti** enfatizzano l'interazione sociale attraverso la musica, dando particolare attenzione allo sviluppo dell'ascolto, elemento imprescindibile nella pratica musicale. I corsi di musica d'insieme sono previsti per gli alunni di chitarra, pianoforte e flauto. Prima dell'avvio dei laboratori di ensemble e musica d'insieme si consiglia la frequenza propedeutica di alcune lezioni di strumento affinché si possano porre delle competenze basilari sullo strumento per poter lavorare al meglio in gruppo. Le lezioni saranno organizzate, per quanto possibile, per fasce d'età.

I corsi di strumento si svolgeranno con un massimo di due alunni a lezione, mentre i laboratori di musica d'insieme saranno aperti ad un minimo di due alunni.